firmiterque custodienda consuetudo inscriptis redigendi examen Concurrentium, nihilpminus

Examinatorum suffragia in sola literarum peritia versantur, nec illorum exquiritur sententia

de Clericorum áltate, institutione, gravitate, et honéstate morum, prudentia, rauniis antea

exercitis et an tales demum sint, qui Oves suas verbo, et ejemplo juvare possint. Quam dubia

sit hujusmodi praxis a Tridentini semita, is plañe intelligit, quiexpendet verba relata ca;?.

18. sess. 24. de Eeformat : Feracto deinde examine, renuniientur quodcumque ah his

idonei judicati fuerint worihus, doctrina, prudentia, et aliis rehus ad vacanten Ecclesiam
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gúbernandam opportunis, Idqiie probé noscens Congregatio ejusdem Concilü interpres

pluries edixit, Examinatores suo deesse muneri, si doctrinse tantum Judices essent, nec

inquirerent, qui prae alus, probitate moruin, laboribus, prsestito antea Ecclesise obsequio,

cseterisque dotibus ad Ofacium ParocM cumúlate obeundum necessariis, essent idonei et com-

mendabiles.

§ 11. Absoluto examine, ut cuique satis compertum est, fit tantummodo potestas Examina-

toribus renuntiandi quotquofc regendse Ecclesise idóneos judicaverint, reservata uni Episcopo

electione Dignioris, quemadmodum sancitum est a Tridentino illis verbis : Ex Usque Epis-

copus eligaf^quem coeteris magisidonetimjudicaverit :At siquem Clericorum forte contigerit

appellare a mala relatione Examinatorum, quorum cura unice versata fuerit in exquirenda

doctrina, non facta uno eodemque tempere solerti etiam investigatione aliarum qualitatum,

quse Pastoris congruant ofiacio : ordo judicii secuní feret, ut etiam Judex, ad quem provocatum

fuit, in sola doctrinse indagine immoretur : nec sinegravi animarum detrimento, et disciplinse,

injuria, prseficiatur Ecclesise, quilitteris magis pollet, licet ad coeteraminus aptus, et quando-

que indignus : contra vero arceatur ille, qui licet impar doctrinse mérito, attamen moribus,

gravitate, prudentia, probato nomine, diuturno Ecclesise famulatu, ac multiplici virtutum

laude praícellit.

§ 12. Factum praeterea satis extirpandis abusibus non videtur, si tam Episcopus, quam Exami-

natores, conjunctis studiis, industrise ñervos omnes intenderint in conferenda concordi judicio

EcclesiaPersonaí,qu3e licet scientia et litteris altericoncedat,majoris tamen cseterarum qualita-

tum eminet ornamento; siquidem Postpositus, suae nimium fidens doctrinas, ab irrationabili

judicio Episcopi non raro appellat ; Causaque ad Judicem Appellationis delata, idem totus est in